
Estado do Rio Grande do Sul 
Poder Legislativo de Novo Xingu 

 

Avenida Emílio Knaak, 1.160 | CEP 99687-000 | CNPJ 39.942.591/0001-51 Fone (54) 3617 8046 

e-mail: contato@legislativonovoxingu.com.br | site: www.legislativonovoxingu.com.br 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMO ADITIVO REFERENTE AO MÊS DE FEVEREIRO 

DE 2022. 

 
 

 

        CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2022 - Dispensa De Licitação Nº 001/2022.     

       

Contratante: PODER LEGISLATIVO DE NOVO XINGU - RS                            

Contratado: EMPRESA GLOBAL SEGURANÇA MONITORADA 

Objeto: Fornecimento de serviços de execução de serviços de sistema de alarme na Câmara 

Municipal de Vereadores do município de Novo Xingu, sendo que a empresa disponibilizará o 

alarme em comodato e se colocará à disposição em fazer os atendimentos com um agente 

motorizado com viatura. 

Valor: Mensal de R$ 369,60 (trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos), tendo o 

presente instrumento o valor global de R$ 4.435,20 (quatro mil quatrocentos e trinta e cinco reais e 

vinte centavos), no período da contratação. 

Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar de 13 de fevereiro de 

2022. Data da assinatura: 08/02/2022.                                   

Signatários: Temistoclies De Campos, contratado. Hildor Lindner, contratante. 

Publicado no mural do Poder Legislativo de 08 a 25/02/2022. 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022 - Dispensa De Licitação Nº 002/2022. 

 

Contratante: PODER LEGISLATIVO DE NOVO XINGU - RS                            

Contratado: LAIS CRISTINA PICCININ & CIA LTDA 

Objeto: Serviço especializado para disponibilização e gerenciamento de backup em nuvem (Cloud 

Backup) e Termo de Referência Site Institucional/Portal Da Transparência. 

Valor: O valor pago pelos serviços, é de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) mensais, para o 

serviço especializado para disponibilização e gerenciamento de backup em nuvem (Cloud Backup) 

quanto ao Site Institucional/Portal Da Transparência o valor pago pelos serviços é de R$ 650,00 

(seiscentos e cinquenta reais) mensais, o objeto do presente contrato totaliza um valor total de R$  

1.000,00 (um mil reais) mensais, tendo o presente instrumento o valor global de R$ 12.000,00 (doze 

mil reais), no período da contratação. 

Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar de 13 de fevereiro de 

2022. Data da assinatura: 08/02/2022.                                   

Signatários: Lais Cristina Piccinin, contratado. Hildor Lindner, contratante. 

Publicado no mural do Poder Legislativo de 08 a 25/02/2022. 

 



Estado do Rio Grande do Sul 
Poder Legislativo de Novo Xingu 

 

Avenida Emílio Knaak, 1.160 | CEP 99687-000 | CNPJ 39.942.591/0001-51 Fone (54) 3617 8046 

e-mail: contato@legislativonovoxingu.com.br | site: www.legislativonovoxingu.com.br 

 

 

TERMO ADITIVO Nº 002/2022 ao Contrato Administrativo Nº 002/2020 - Processo Licitatório 

nº 002/2020 - Dispensa de Licitação. 

 

Contratante: PODER LEGISLATIVO DE NOVO XINGU - RS                            

Contratado: EMPRESA PAPELARIA GR LTDA 

Objeto: Serviços de locação de impressora, copiadora, manutenção, assistência técnica e 

fornecimento de insumos para o bom funcionamento dos equipamentos. 

Valor: Mensal R$ 302,50 (trezentos e dois reais com cinquenta centavos), com até 4.000 

fotocópias/impressões, acima dessa quantidade será cobrado o valor de 0,05 (cinco) centavos por 

cópia excedente, tendo o presente instrumento o valor global de R$ 3.630,00 (três mil seiscentos e 

trinta reais), no período da contratação. 

Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar de 13 de fevereiro de 

2022. Data da assinatura: 08/02/2022.                                   

Signatários: Gustavo Rech Santini, contratado. Hildor Lindner, contratante. 

Publicado no mural do Poder Legislativo de 08 a 25/02/2022. 

 

 

 


